*signum. Invenietis infantem pannis involutum et positum in præsepio (Luc. ii).* Ecce quod dixi, quia amare debetis. Timetis Dominum angelorum, sed amate infantem parvulum; timetis Dominum majestatis, sed amate involutum pannis; timetis regnantem in cælo, sed amate jacentem in præsepio. Sed quale signum acceperunt pastores? *Invenietis infantem pannis involutum, et jacentem in in præsepio.* Quod ipse est Salvator, quod ipse est Christus, quod ipse est Dominus. Sed quid magnum est involvi pannis, jacere in stabulo? Nonne et alii infantes involvuntur pannis? Quale ergo hoc signum est? Magna certe, si tamen intelligimus. Intelligimus, si non solum istum amorem audimus, sed etiam lucem, quæ cum angelis apparuit, in corde habemus. Ideo cum luce apparuit, quando istum rumorem primo nuntiavit, ut sciamus quia illi soli vere audivit, qui lucem spiritualem in mente habent.

Multa dici possunt de hoc signo; sed quia hora præterit, parum quid inde dicam, et breviter. *Bethlehem domus panis sancta* Ecclesia est, in qua ministratur corpus Christi, verus scilicet panis. Præsepium in Bethlehem, altare in ecclesia. Ibi pascuntur animalia Christi, de quibus dictum est: *Animalia tua habitabunt in ea (Psal. lxxvii).* De hac mensa scriptum est: *Perusti in conspectu meo mensam (Psal. xxii).* In hoc præsepio est Jesus pannis involutus. Involutio pannorum est tegumentum sacramentorum. In hoc præsepio in specie panis et vini est verum corpus et sanguis Christi. Ibi ipse Christus esse creditur; sed involutus pannis, hoc est invisibiliter in ipsis sacramentis. Nullum tam magnum et evidens signum habemus nativitatis Christi, quam quod in sancto altari sumimus quotidie corpus et sanguinem ejus; et quod illum, qui semel pro nobis natus est de virgine, quotidie cernimus pro nobis immolari. Ergo, fratres, ad præsepium Domini festinemus; sed quantum possumus, prius ad accessum hunc nos per gratiam ejus præparemus, quatenus sociati angelis, et corde puro, et conscientia bona, et fide non ficta (I Tim. i), cantemus Domino in omni vita et conversatione nostra: *Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonæ voluntatis (Luc. ii).* Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum, cui honor et gloria in sæcula sæculorum. Amen.

### SERMO III.

#### IN APPARITIONE DOMINI.

Autem dies aliquos intimavimus vobis, fratres, *exortum in tenebris lumen rectis corde (Psal. cxi); exortum illum, quem unxit Deus Pater oleo exultationis, præ consortibus suis (Psal. xliv).* Sed non potuit sermo noster exprimere dulcedinem et virtutem illius unctionis. Talis est virtus Christi, ut nulla lingua possit eam exprimere; nullum cor, ita ut dignum est, cogitare. Sed quod homo non potest verbis, Deus rebus ostendit. Placuit benignitati ejus manifesta rerum exhibitione hodie vobis